6

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                           № ________

	О внесении изменений в государственную программу «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019     № 888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в государственную программу «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 № 888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.11.2019 № 1048, от 28.01.2020 № 33, от 26.02.2020 № 147, от 27.07.2020 № 626, от 09.11.2020 № 1002, от 01.12.2020 № 1078, от 03.02.2021 № 52, от 23.04.2021 № 279, от 25.09.2021 № 916, от 17.02.2022 № 135, от 30.05.2022 № 495, от 13.07.2022 № 674) (далее – Программа), следующие изменения:

абзац тридцать пятый раздела 1 Программы исключить;
в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» (далее – Подпрограмма-1):

приложения № 1 и № 2 к Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», приведенным в приложении № 3 к Подпрограмме-1, изложить в новой редакции (прилагаются);
в абзаце втором пункта 3 приложения № 4 к Подпрограмме-1 слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» исключить;
в разделе 1 подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Республике Татарстан»:

в абзаце четвертом слова «В целях реализации Федерального закона от 29 февраля 2012 года № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» исключить;
в абзаце двадцать четвертом слова «В целях приведения нормативной правовой базы Республики Татарстан в соответствие с Федеральным законом от 29 июля 2018 года № 267-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»» исключить;
в абзаце третьем раздела 4 подпрограммы «Реализация мероприятий федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» слова «В соответствии с Методическими рекомендациями по разработке региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 31.01.2019 № 65/пр» заменить словами «В соответствии с Методическими рекомендациями по формированию субъектами Российской Федерации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11 ноября 2021     № 817/пр»;
в абзаце втором раздела 1 подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» слова «постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» и» исключить;
Премьер-министр

Республики Татарстан

         А.В.Песошин

	Приложение № 1

к Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хо-зяйства населения Республики Татарстан»

Форма

              _____________________________________________

                                                                                                                           (орган местного самоуправления)

Заявление

Прошу признать нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»» и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» (далее – Подпрограмма-1) молодую семью в следующем составе:

супруг: ________________________________________________________________________,

                                                                                  (Ф.И.О.(при наличии), дата рождения)

паспорт: серия __________ № __________, выданный ______________________________________

_________________________________________________________ «___» ___________________ г.,

проживает по адресу: _________________________________________________________________;

супруга: _______________________________________________________________________,

                                                                                  (Ф.И.О.(при наличии), дата рождения)

паспорт: серия __________ № __________, выданный ______________________________________

_________________________________________________________ «___» ___________________ г.,

проживает по адресу: _________________________________________________________________;

дети:     _______________________________________________________________________,

                                                                                (Ф.И.О.(при наличии), дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт – для ребенка, достигшего 14 лет): серия _____ № __________,

                                                                (ненужное вычеркнуть)
выданное(-ый) _____________________________________________«____» __________________ г.,
проживает по адресу: __________________________________________________________________

        ________________________________________________________________________;

________________________________________________________________________,

                                                                               (Ф.И.О.(при наличии), дата рождения)

свидетельство  о рождении (паспорт – для ребенка, достигшего 14 лет): серия ____ № __________,
                                                                (ненужное вычеркнуть)
выданное(-ый)  ______________________________________________ «____» ________________ г.,

проживает по адресу: __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.

Уведомлен(-а) о необходимости ежегодного представления документов, необходимых для подтверждения нуждаемости в улучшении жилищных условий и платежеспособности согласно пункту 21 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» (приложение № 3 к Подпрограмме-1), до 1 мая года, предшествующего планируемому, и при включении в список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в планируемом году.

С условиями участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»» и Подпрограммы-1 ознакомлен(-ы) и обязуюсь(-емся) их выполнять:

1) ____________________________________________________ _____________ ________________;

                        (Ф.И.О.(при наличии) совершеннолетнего члена семьи)                     (подпись)                     (дата)

2) ____________________________________________________ _____________ ________________;

                        (Ф.И.О.(при наличии) совершеннолетнего члена семьи)                     (подпись)                     (дата)

3) ____________________________________________________ _____________ ________________.

                        (Ф.И.О.(при наличии) совершеннолетнего члена семьи)                     (подпись)                     (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) __________________________________________________________________________________;

                                                            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) __________________________________________________________________________________;

                                                            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) __________________________________________________________________________________.

                                                            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

«____» _______________ 20__ г.

_________________ ___________________ _____________________________________

(должность лица)                     (подпись, дата)                    (расшифровка подписи принявшего заявление)

	Приложение № 2

к Правилам предоставления    молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан»

Форма

              ____________________________________________

                             (орган местного самоуправления)

Заявление

Прошу включить в списки молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты в ______ году в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»  и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» молодую семью в следующем составе:

супруг: _______________________________________________________________________,

                                                                              (Ф.И.О.(при наличии), дата рождения)

паспорт: серия _________ № __________, выданный _______________________________________

_____________________________________________________«____» _______________________ г.,

проживает по адресу: _________________________________________________________________;

супруга: ______________________________________________________________________,

                                                                              (Ф.И.О.(при наличии), дата рождения)

паспорт: серия _________ № __________, выданный _______________________________________

_____________________________________________________«____» _______________________ г.,

проживает по адресу: _________________________________________________________________;

дети:     _______________________________________________________________________,

                                                                              (Ф.И.О.(при наличии), дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт – для ребенка, достигшего 14 лет): серия _____ № __________,

                                                                (ненужное вычеркнуть)
выданное(-ый) _______________________________________________«____» ________________ г.,

проживает по адресу: __________________________________________________________________

_______________________________________________________________________;

_______________________________________________________________________,

                                                                              (Ф.И.О.(при наличии), дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт – для ребенка, достигшего 14 лет): серия _____ № __________,

                                                                (ненужное вычеркнуть)
выданное(-ый) ______________________________________________ «____» ________________ г.,

проживает по адресу: __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.

С условиями участия в ________ году в  мероприятии по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»  и подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» ознакомлен(-ы) и обязуюсь(-емся) их выполнять:

1) ____________________________________________________ _____________ ________________;

                  (Ф.И.О.(при наличии) совершеннолетнего члена семьи)                           (подпись)                       (дата)

2) ____________________________________________________ _____________ ________________;

                  (Ф.И.О.(при наличии) совершеннолетнего члена семьи)                           (подпись)                       (дата)

3) ____________________________________________________ _____________ ________________.

                  (Ф.И.О.(при наличии) совершеннолетнего члена семьи)                           (подпись)                       (дата)

Для подтверждения нуждаемости в улучшении жилищных условий и платежеспособности к заявлению прилагаются следующие документы:

1) __________________________________________________________________________________;

                                                            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) __________________________________________________________________________________;

                                                            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) __________________________________________________________________________________.

                                                            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

 «___» __________ 20___ г.

___________________ _____________________ _________________________________________

      (должность лица)                      (подпись, дата)                          (расшифровка подписи принявшего заявление)